会員各位

令和６年度鳥取県医学会 開催のご案内

公益社団法人 鳥取県医師会

会員の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、令和６年度鳥取県医学会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げま

す｡
会員各位始め、多数の方々にご参集いただきますようお願い申し上げます｡
なお、準備のためご参加の際は裏面の参加申込書にてご連絡いただきますようお願い申

し上げます。

記

期 日  令和６年７月２８日（日）

場 所  倉吉体育文化会館 大研修室

鳥取県倉吉市山根 529-2

TEL 0858-26-4441(代表)

日 程  開会・挨拶                  9：30

      講演（専門医共通講習）         9：40～10：40

     一般演題（午前の部）          10：45～11：51

ランチョンセミナー

（鳥取県健康対策協議会大腸がん検診従事者講習会及び症例検討会）

12：05～13：15

一般演題（午後の部）           13：25～14：32

講演（日医認定産業医指定研修会）     14：35～15：35

      閉会                      15：35

以上

＊時間は目安のため若干前後します。

裏面の参加申込書をご利用ください➡

↑鳥取県医師会宛（事務局 上治） ＦＡＸ ０８５７－２９－１５７８

７月１６日（火）締め切り

令和６年度鳥取県医学会 参加申込書
医療機関名

               氏 名
（フリガナ）

＊時間は目安のため若干前後します。

                    共 催 鳥取県医師会、三朝温泉病院、中部医師会
※医学会プログラムの詳細は６月号会報に同封します。

日 時  令和 6 年 7月 28 日（日） 9：30～15：35

場 所  倉吉体育文化会館 大研修室 （鳥取県倉吉市山根 529-2）

     TEL 0858-26-4441(代表)

時  間 講演内容

出席される

講演に

○印を

してください

9：40～10：40

（60 分）

講演（専門医共通講習）
「医療において「倫理」が重要なのはなぜか？」

鳥取大学医学部保健学科 准教授 安藤 泰至 先生
＊【専門医共通講習―医療倫理：１単位】
＊日本医師会生涯教育講座／CC：2 医療倫理：臨床倫理 （1 単位）

10：45～11：51

（66 分） 一般演題（午前の部）

12：05～13：15

（60 分+10 分）

ランチョンセミナー
（鳥取県健康対策協議会大腸がん検診従事者講習会及び症例検討会）

「大腸の病理診断」

鳥取県立厚生病院 病理診断科 部長 堀江 靖 先生

＊大腸がん検診精密検査医療機関登録点数 ５点

＊日本医師会生涯教育講座／CC：54 便通異常（下痢・便秘）（1 単位）

症例検討
13：25～14：32

（67 分） 一般演題（午後の部）

14：35～15：35

（60 分）

講演（日医認定産業医指定研修会（※認定産業医のみ対象））
「職員の腰痛対策」

三朝温泉病院 診療技術部長 理学療法士 山根 隆治 氏

＊日医認定産業医制度指定研修会 [生涯・専門]（3）健康管理（1 単位）

＊日本医師会生涯教育講座／CC：60 腰痛（1 単位）